ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ 2020                                                             №__________

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 08.11.2013 №1450 «Об утверждении
муниципальной программы «Основные
направления развития в области управления
и распоряжения муниципальной собственностью
города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города           Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 08.11.2013 №1450 «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска	                                                М.П. Ряшин

Приложение к постановлению
Администрации города Ханты-Мансийска
от _____________2020 № ________

Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 08.11.2013 №1450 «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ханты-Мансийска» (далее - постановление)

1. [bookmark: _GoBack]В приложение 2 к постановлению внести изменения, изложив в графе 3 строки 1 пункт 1.8 в следующей редакции:
«1.8. Обеспечение содержания муниципального имущества, в том числе коммунальными услугами, услугами охраны, клининговыми услугами, обеспечение противопожарной безопасности, страхование муниципального имущества, проведение текущих ремонтов и иными работами (услугами) в целях обеспечения его сохранности и смягчения последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».
2. В приложение 3 к постановлению внести изменения, изложив пункт 2.1 раздела 2 в следующей редакции:
«2.1. Для получения субсидии предприятие представляет в Департамент заявление по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
К заявлению прилагаются следующие документы:
копия устава предприятия;
копии утвержденной годовой бухгалтерской отчетности за истекший финансовый год, а также информация о наличии дебиторской и кредиторской задолженности;
реквизиты счета, на который перечисляется субсидия;
протокольное решение Комиссии, содержащее рекомендации об увеличении уставного фонда предприятия и предельные объемы средств бюджетных ассигнований на данные цели.».

Лист согласования
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 08.11.2013 №1450 «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ханты-Мансийска»

Проект вносит: Витвицкий А.В., директор Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска ______, тел.36-00-67(доб. 67).
Исполнитель: Старовойт Д.П., и.о. начальника отдела договорных отношений управления муниципальной собственности Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска _____, тел. 36-00-67 (доб. 31).

Согласовано:
	ФИО,
должность
	Предложения,
замечания
	Подпись
	Дата получения проекта
	Дата согласования проекта
	Результаты анализа НПА на коррупциоген-ность

	Дунаевская Н.А.,
первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Марютин Т.В.,
заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Граф О.И.,
Директор Департамента управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска

	Витвицкий А.В.,
директор Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска

	Струженко Ю.В.,
начальник юридического управления
Администрации города Ханты-Мансийска

	Наумов С.А.,
начальник управления экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска

	Блинова О.И.,
начальник юридического управления Департамента муниципальной собственности
Администрации города Ханты-Мансийска

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в постановление Администрации города                Ханты-Мансийска от 08.11.2013 №1450 «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ханты-Мансийска»

	Субъектом правотворческой инициативы проекта постановления Администрации города Ханты-Мансийска «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 08.11.2013 №1450 «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ханты-Мансийска» (далее – проект постановления) является Витвицкий А.В., директор Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска.
Разработчиком проекта постановления является Старовойт Д.П., и.о. начальника отдела договорных отношений управления муниципальной собственности Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска.
Проект постановления разработан в целях:
- приведения постановления Администрации города Ханты-Мансийска от 08.11.2013 №1450 «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ханты-Мансийска» в соответствие с приказом ФНС России от 12.09.2016 №ММВ-7-14/481@ «Об утверждении формы и содержания документа, подтверждающего факт внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц или Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей, признании утратившими силу отдельных приказов и отдельных положений приказов Федеральной налоговой службы».
- включения в направление мероприятий муниципальной программы, утвержденное приложением 2 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 08.11.2013 № 1450 «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ханты-Мансийска», расходов по проведению текущих ремонтов муниципального имущества. Данное изменение обусловлено обязанностью собственника по содержанию его имущества, установленной статьей 210 Гражданского кодекса Российской Федерации и частями 3 и 4 статьи 30 и частью 1 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, в том числе по несению расходов по поддержанию имущества в надлежащем состоянии.
	Проект постановления размещен на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет (www.admhmansy.ru) с 01.10.2020, необходимость размещения на сайте www.regulation.admhmao.ru отсутствует.
Реализация проекта постановления не потребует дополнительных материальных и других затрат. Расходы по проведению текущих ремонтов муниципального имущества будут осуществлены за счет средств, предусмотренных на реализацию основного мероприятия организация обеспечения формирования состава и структуры муниципального имущества, предназначенного для решения вопросов местного значения, совершенствования системы его учета и обеспечения контроля за его сохранностью муниципальной программы «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ханты-Мансийска».
Проектом постановления вносятся изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 08.11.2013 №1450 «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ханты-Мансийска».

Директор Департамента
муниципальной собственности
Администрации города Ханты-Мансийска                             А.В. Витвицкий

Согласовано:

Баитов И.Е.__________
заместитель директора-начальник управления муниципальной собственности
Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска

Исполнитель:

Старовойт Д.П._________
И.о. начальника отдела договорных отношений управления муниципальной собственности,
Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска
тел. 8(3467)36-00-67 (доб.031)

Лист рассылки
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска

«О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 08.11.2013 №1450 «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальной собственности города Ханты-Мансийска»

	1.Первый заместитель Главы города  Ханты-Мансийска Н.А.Дунаевская

1 экз.

	2.Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска

3. Управление информатизации Администрации города Ханты-Мансийска

    1 экз.

    1 экз.